[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Мокроусовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​14 марта 2025 года № 116            .
           с. Мокроусово
О введении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования, находящихся в муниципальной собственности Мокроусовского муниципального округа, в весенний период 2025 года.
В соответствии со статьей 30 Федеральными законами от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с разделом 4 постановления Правительства Курганской области от 30.12.2011 г. № 642 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращений движения транспортных средств по автомобильным дорогам  общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения Курганской области», Приказом Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области от 14 февраля 2025 года № 29 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Курганской области» Администрация Мокроусовского муниципального округа Курганской области
Постановляет:

            1. В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог в период весенней распутицы ввести с 17 марта 2025 года и до особого распоряжения временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования, находящихся в муниципальной собственности Мокроусовского муниципального округа.
            2. Утвердить предельно допустимые значения нагрузки на каждую ось транспортного средства в 2025 году согласно приложению № 1.
  3. Временно ограничение движения не распространяется на пассажирские перевозки автобусов, в том числе международные; на перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;  на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ на автомобильных дорогах общего пользования муниципального значения; на передвижение крупногабаритной и тяжеловесной специализированной лесопожарной техники.
     4. Настоящее постановление обнародовать в «Информационном вестнике», на информационных стендах, расположенных в здании Администрации  Мокроусовского муниципального округа по адресу: Курганская область, Мокроусовский округ, с. Мокроусово, ул. Советская, д.31, и всех населенных пунктах  Мокроусовского муниципального округа.
      5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа https://mokrousvskij-r45.gosweb.gosuslugi.ru
            6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Мокроусовского муниципального округа.
Глава Мокроусовского

муниципального округа                                                                  В.В. Демешкин
                                                      Приложение 1
                                                                                         к постановлению Администрации                      Мокроусовского муниципального округа

от «14 »   марта 2025 г.  № 116

«О введении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования, находящихся в муниципальной собственности Мокроусовского муниципального округа, в весенний период 2025 года»
Предельно допустимые значения нагрузки на каждую ось транспортного средства в 2025 году
	Допустимая нагрузка на каждую ось транспортного средства

	Одиночной оси
	Двухосной тележке
	Тележке с тремя и более осями

	не более 6,0 т
	не более 5,0 т
	не более 4,0 т